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Skolebestyrelsesmøde Hvidebækskolen 

 

 

Mødedato: 14. jan. 2025 

Klokken 16.30 – 18.30 

MEDLEMMER: Christian Bechsgaard, Ditte Andersen, Mille Thygesen, Dean L.V. Larsen, Mia L. A. 

Jensen, Sara Schandorph Olsen, Birger B. Petersen, Karina Kettner, Line B. Nielsen, Ulf Dinesen 

MEDARB.REP.: Ann Endrup , Michael Hørlyk  

SKOLELEDELSEN: Jimmy Sørensen, Line Mie Hjorth Christensen 

ELEVREPRÆSENTANTER: Lærke og Freja 

FRAVÆRENDE: Mille Thygesen, Mia L. A. Jensen, Birger B. Petersen 

 16.30-16.45 Elevråd - Orientering og debat om elevrådets punkter: 

● Punkter fra elevrådet 

Der er fortsat fokus på elevtoiletter – rengøring, vedligehold, dårlige lås, lys m.m. Der 

er lavet plan for ting der skal udbedres. 

Elevrådet har været obs på vintervejret og de gener, som det har givet ift. 

adgangsvejene til skolen, som ikke har været ordentlig ryddet. 

Næste gang starter elevrådet op på drøftelse af ”den skoleparate elev” og tiltag om 

indendørsfodtøj. 

På fælleselevrådet er det blevet løftet, at der kommer ny bekendtgørelse for fremme af 

god ro og orden i folkeskolen. Herunder nye tiltag og sanktioner ift. elever der er 

udadreagerende og/eller forstyrrende i skoletiden. Der er blev orienteret om 

bortvisning og magtanvendelse, med det formål, at fællesskabet skal styrkes og 

værende bærende element i folkeskolen, samt at der vil være fokus på forældre 

ansvar. 

Supplement: 

Skolebestyrelsen ønsker at elevrådet skal være en del af de byggemøder, der måtte 

komme i løbet af foråret. 

Adspurgt om BOYD, fortæller elevrødderne til skolebestyrelsen, at der er nogle elever 

som ikke tør at have deres egne pc med, grundet frygt for at den går i stykker. 

Elevrødderne nævner også at netværket ofte er dårligt og langsomt på skolen. 

Ledelsen orienterer om muligheden for tilkøb af elevskab, som er på udskolingsgangen. 

Det kan undersøges om der er behov for flere – særligt på mellemtrinet.  

Elevrådet opfordrer til, at muligheden for skabe fastholdes og at de tømmes op til 

sommerferien. 
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16.45-16.45 Beslutningspunkter 

● Princip Bring your own device 

Princippet godkendes og lægges på hjemmesiden. Der udfærdiges ny guideline til, 

hvad en elevcomputer skal kunne.  

16.45 -17.30 Orienteringspunkter 

● Nyt fra: 

Formand, Ledelse, Storteam, Øvrige medlemmer 

 

Formand:  

Havde håbet at der kunne komme en og fortælle om fælles om ungelivet. Der er 

kontakt til konsulent. 

 

Der inviteres til dialogmøde med det politiske udvalg til april. 

 

Ledelsen:  

Anerkendelse til skolebestyrelsen, for at have rykket mødet d.d. til 16.30-18.30. 

 

Der er gået 100 skoledage, hvilket nogle klasser fejrer. 

 

Der er fortsat fokus på fraværsindsatser. Der bliver sendt fraværsskrivelse ud til alle 

forældre i den kommende tid. 

 

Der er blevet gennemført 3i1 undersøgelse på skolen for alle skolens ansatte. Ledelsen 

satser på en svarprocent på 100%, så vi får en brugbar undersøgelse. 

Resultatet bearbejdes med MED-udvalget og efterfølgende på storteam møde. 

 

Trivselsmålingen på skolen (for eleverne) starter d.20.jan og forløber over to måneder. 

Ledelsen håber at det gode arbejde der foregår på skolen vil kunne ses i målingen. Ud 

over den nationale måling arbejdes der også med klassetrivsel.dk. på alle klassetrin.  

Skolens ressourceperson er med til at understøtte undersøgelsen, analyserer og sparer 

ift de indsatser, som resultaterne kan pege på. 

 

Skolen har fået ny pedel pr.1.jan.2026. Skolen har været så heldig at få skolens 

tidligere pedel tilbage, hvilket allerede nu har været et stort plus for skolen. Aktuelt er 

der ved at blive ryddet ud i kælderen og gamle lokaler, som skal være en del af 

ombygningen. 

 

Der er startet ny børnehaveklasselærerinde pr.1.jan.2026.  

 

Læsebåndet der blev startet i efteråret fortsætter frem mod foråret, hvor det skal 

evalueres (efter uge 10). En af årsagerne til læsebåndet er, at skolens elever scorer 

lavt på FNOT. 

 

Indsats med ”sammen på skolen” genstartes her i 2026. Skolen har budt ind på ”det 

relationelle klasserum”. 

 

Alle klasser får nye skemaer pr.19.jan.2026. Skemaerne kan ses i aula. 

 

Der afvikles terminsprøver for 9.klasserne, samt eksamenen for 8.klasse valghold i 

denne uge (uge 3). 

 

Der er kommet ny kommunalbestyrelse – og børn og familie udvalg, som kommer på 

besøg på udvalgte skoler.  
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Der er aktuelt 16 eleverne indskrevet til kommende 0.kl. (start aug.2026) Antallet 

betyder, at skolen kan søge om to-voksne midler. 

Skolen har fået tilknyttet nye PPK´er – almen og IC, samt ny skolerådgiver. 

 

Byggeprojektet forventes startes 2.feb.2026. 

 

IC pædagogerne starter kursus til marts og kører forløb frem mod sommerferien. 

Kurset omhandler Børnesamtalerne som afholdes i inklusionscenter regi. 

 

● Ny arbejdstidsaftale (DLF) 

Ledelsen orienterede kort og i overskrifter om den nye arbejdstidsaftale. Bilag 

vedhæftet referatet. 

Bestyrelse og ledelse anerkender at der er kommet en aftale. 

● Skolebestyrelsesvalg 

Formanden orienterede kort om årets skolebestyrelsesvalg og opfordrer til at 

bestyrelsen tænker kampagne/initiativ forslag til valget.  

17.30–18.30 Debatpunkter 

● Budget 2026 

Ledelsen fremlagde budget 2026 og fortalte om tildelingsmodellen for både almen og 

inklusionscenter. Skolen har fortsat et balanceret budget. 

Korrigeret budget, samlet for hele skolen er: ca. 27.600.000 kr. Bilag vedhæftet 

referat. 

Bestyrelsen spørger nysgerrigt til de økonomiske omkostninger ved skolefesten. 

Skolefesten ønskes fastholdt. Ledelsen laver et overslag for sidste skolefest, som 

fremlægges på næste møde. 

Skolebestyrelsen venter med at godkende budget 2026, til overførselsindkomsterne og 

puljemidlerne er kommet til marts, så budgettet er mere retvisende. 

Bestyrelsen er interesseret i at se bevægelserne og ændringerne fra år til år, samt 

ønsker at kigge i de overordnede rammer, mål og nøgletal. 

Skolebestyrelsen italesætter at der er tillid til skolens ledelse og deres disponering af 

budgettet. 

Overordnet regnskab og bestyrelsesark fremlægges på marts møde.  

Alle ordinære møder er fra kl.17.00-19.00 

Mødedatoer: 19/2-26 – 17/3-26 – 22/4-26 – 21/5-26 – 16/6-26 

  


